ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

18.05.2023

№  5/35
с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы   от  26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007  № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2022 № 569-ФЗ), Законом Кировской области  от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции от 27.02.2023 № 159-ЗО), на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 19.04.2023 № 1366-47-07-03/,     Черновская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Черновской сельской думы  от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» (с изменениями  от 12.02.2014 № 10/83, от 28.03.2014 № 11/93, от 11.06.2014 № 12/102, от 16.10.2014 № 14/125, от 26.02.2015 № 17/142, от 23.04.2015 № 18/157, от 18.06.2015 № 19/166, от 18.12.2015 № 22/205, от 30.03.2016 № 23/217, от 16.08.2016 № 26/243, от 29.11.2016 № 28/266, от 16.02.2017 № 30/276, от 24.08.2017 № 36/316, от 13.02.2018 № 6/41, от 01.08.2018 № 9/59, от 26.11.2018 № 12/73, от 14.12.2018 № 13/83,  от 29.04.2019 № 16/102, от 07.06.2019 № 17/113, от 17.10.2019 № 19/126, от 28.04.2020 № 23/156, от 13.08.2020 № 25/164, от 15.12.2020 № 28/183, от 18.03.2021 № 29/188, от 27.05.2021 № 30/192, от 22.12.2021 № 35/236, от 22.12.2022 № 3/23) следующие изменения:

1.1. в пункте 4 статьи 31 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»
1.2. в части 2 статьи 1 слова «, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами (далее - избирательные комиссии муниципальных образований), с правом решающего голоса» исключить;
1.3 в  части 3 статьи 2 слова  «, председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4. в статье 6:

а) в части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить, слова «которые образуются» заменить словом «образованном», слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

б) в частях 3, 4 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.5. в части 2 статьи 10 слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» исключить;

1.6. в пункте 5 части 1 статьи 11 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.7. в пункте 4 части 1 статьи 12 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.8. в  статье 13:
Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.

в части 3 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.9. в  части 1 статьи 14:

в подпункте «в» пункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

в подпунктах «а», «б» пункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления,  в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

в пункте 5 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» исключить, слова «которых» заменить словом «котором»;
в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, избирательными комиссиями» исключить;

в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей»   заменить словами «и его руководителя»;

1.10. в части 2 статьи 24 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.11. в статье 33:

в части 2 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления,  которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления,   или его правопреемнику.»;
1.12. в части 2 статьи 38 слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» и слова «, избирательных комиссиях муниципальных образований» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин